



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 13 июля 2017 года № 164

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 394****Правительство Республики Алтай постановляет:**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 394 «Вопросы ведения Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай и признания утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2015, № 125(131), № 128(134); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2016, 26 мая) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее - Министерство) является исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляющим функции по реализации государственной политики по отдельным переданным полномочиям Российской Федерации в области лесных, водных отношений, экологической экспертизы, а также полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сферах регулирования отношений недропользования, безопасности гидротехнических сооружений, отношений, связанных с охраной окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, имущественных и земельных отношений, в области охраны атмосферного воздуха, обращения с отходами, развития промышленности в сфере лесного хозяйства, нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, по оказанию государственных услуг в соответствии с

Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135.»;

б) в пункте 3 слова «республиканских законов и иных нормативных» заменить словами «законов Республики Алтай и проекты нормативных правовых»;

в) в пункте 4 слово «двух» заменить словом «трех»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом:

цифры «48» заменить цифрами «49»;

слова «Республики Алтай и осуществляющие» заменить словами «Республики Алтай, и осуществляющие»;

слова «22 единицы» заменить цифрами «21 единица»;

в абзаце втором слова «Республики Алтай и осуществляющие» заменить словами «Республики Алтай, и осуществляющие»;

в абзаце третьем:

цифры «22» заменить цифрами «23»;

слова «, 1 единица – работники, оплата труда которых осуществляется на основе новых систем оплаты труда» исключить.

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Н.М. Екеева